
УКРАЇНА

ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА 
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сьоме скликання 
( Позачергова тридцять друга сесія)

Р І Ш Е Н Н Я

Про бюджет м. Вараш 
на 2019 рік

Керуючись п.23 ч.І ст.26, ч.2 ст.42, ст.63, ст.64, ст.66, п.9 розділу V 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», п.45 ч.І ст.2, 
ст.77, ч.З ст.93 Бюджетного кодексу України, Законом України «Про 
Державний бюджет України на 2019 рік», відповідно до рішення Рівненської 
обласної ради від 14.12.2018 №1265 «Про обласний бюджет Рівненської 
області на 2019 рік», за погодженням з постійними комісіями Вараської 
міської ради, Вараська міська рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Визначити на 2019 рік:
доходи бюджету м.Вараш у сумі 553 815 737 гривень, у тому числі 

доходи загального фонду бюджету міста - 543 024 877 гривень та доходи 
спеціального фонду бюджету міста - 10 790 860 гривень, у тому числі 
бюджету розвитку -  170 000 гривень, згідно з додатком 1 цього рішення;

видатки бюджету м.Вараш у сумі 552 171 533 гривні, у тому числі 
видатки загального фонду бюджету міста - 529 169 493 гривні та видатки 
спеціального фонду бюджету міста - 23 002 040 гривень, у тому числі 
бюджету розвитку - 12 381 180 гривень;

профіцит за загальним фондом бюджету м.Вараш у сумі 13 855 384 
гривні згідно з додатком 2 до цього рішення;

дефіцит за спеціальним фондом бюджету м.Вараш у сумі 12 211 180 
гривень згідно з додатком 2 до цього рішення.



оборотний залишок бюджетних коштів бюджету м.Вараш у 
розмірі 1 500 000 гривень, що становить 0,28 відсотка видатків загального 
фонду бюджету м.Вараш, визначених цим пунктом;

резервний фонд бюджету м.Вараш у розмірі 500 850 гривень, що 
становить 0,09 відсотка видатків загального фонду бюджету м.Вараш, 
визначених цим пунктом.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
бюджету м.Вараш на 2019 рік у розрізі відповідальних виконавців за 
бюджетними програмами згідно з додатком 3 до цього рішення.

3. Затвердити на 2019 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатками 
1 та 4 до цього рішення.

З метою оперативного вирішення питань по використанню 
міжбюджетних трансфертів надати право міському голові, як розпоряднику 
коштів міського бюджету, протягом 2019 року в період між сесіями 
Вараської міської ради приймати рішення щодо уточнення річного розпису 
доходів та видатків бюджету м.Вараш за рахунок трансфертів з державного 
та місцевих бюджетів за погодженням з постійною комісією міської ради з 
питань бюджету, фінансів, економічного розвитку та інвестиційної політики 
з наступним затвердженням на сесії міської ради.

4. Затвердити на 2019 рік розподіл коштів бюджету розвитку на 
здійснення заходів на будівництво, реконструкцію і реставрацію об'єктів 
виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об'єктами згідно 
з додатком 5 до цього рішення.

5. Затвердити розподіл витрат бюджету м.Вараш на реалізацію 
місцевих/регіональних програм у сумі 96 200 024 гривні згідно з додатком 6 
до цього рішення.

6. Установити, що у загальному фонді бюджету м.Вараш на 2019 рік:
1) до доходів загального фонду бюджету м.Вараш належать доходи, 

визначені статтями 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, 
визначені статтями 97, 101, 102, ЮЗ2, ЮЗ4, ЮЗ6 Бюджетного кодексу 
України (крім субвенцій, визначених статтею 69 1 та частиною першою статті 
71 Бюджетного кодексу України);

2) джерелами формування у частині фінансування є надходження, 
визначені статтею 15 Бюджетного кодексу України.

7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду 
бюджету м.Вараш на 2019 рік:

1) у частині доходів є надходження, визначені статтею 69 1 Бюджетного 
кодексу України;

2) у частині фінансування є надходження, визначені статтею 15 
Бюджетного кодексу України.

8. Визначити на 2019 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 
України захищеними видатками бюджету м.Вараш видатки загального фонду 
на:

оплату праці працівників бюджетних установ;
нарахування на заробітну плату;
придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів;

2



забезпечення продуктами харчування;
оплату комунальних послуг та енергоносіїв;
поточні трансферти населенню;
поточні трансферти місцевим бюджетам;
забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами 

реабілітації, виробами медичного призначення для індивідуального 
користування;

оплату послуг з охорони державних (комунальних) закладів культури;
оплату енергосервісу.
9. Визначити граничний розмір місцевого боргу бюджету м. Вараш 

станом на 31.12.2019 в сумі 2 877 357 гривень.
10. Відповідно до абзацу 2 частини 8 статті 16 Бюджетного кодексу 

України надати право керівнику фінансового управління виконавчого 
комітету Вараської міської ради в межах поточного бюджетного періоду 
здійснювати на конкурсних засадах розміщення тимчасово вільних коштів 
міського бюджету на депозитах з подальшим поверненням таких коштів до 
кінця поточного бюджетного періоду, відповідно до порядку, визначеного 
Кабінетом Міністрів України.

11. Головним розпорядникам коштів бюджету забезпечити:
1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 

набрання чинності цим рішенням;
2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених 

їм бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 
забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 
коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних 
коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному 
процесі;

3) доступність інформації про бюджет м.Вараш відповідно до 
законодавства, а саме:

здійснення публічного представлення та публікації інформації про 
бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення 
щодо яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, 
встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2020 року;

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня 
затвердження таких документів.

12. Доручити виконавчому комітету Вараської міської ради затвердити 
ліміти споживання енергоносіїв у фізичних обсягах по кожній установі, що 
фінансується з бюджету м.Вараш, виходячи з обсягів бюджетних 
призначень, затверджених розпорядникам бюджетних коштів на 2019 рік.

Розпорядникам бюджетних коштів забезпечити укладання угод по 
кожному виду енергоносіїв у межах встановлених лімітів споживання.

13. Розпорядникам коштів бюджету м.Вараш забезпечити в 
першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці працівників 
бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України 
умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати; на проведення 
розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання,

з



водовідведення та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними 
установами, не допускаючи будь-якої простроченої заборгованості з оплати 
вищезазначених товарів та послуг.

14. Керівникам бюджетних установ утримувати чисельність 
працівників та здійснювати фактичні видатки на заробітну плату, включаючи 
видатки на премії та інші види заохочень чи винагород, матеріальну 
допомогу, лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого для 
бюджетних установ у кошторисах.

15. Установити, що перерозподіл бюджетних призначень у межах 
загального обсягу бюджетних призначень головного розпорядника 
бюджетних коштів за кодами програмної класифікації видатків та 
кредитування бюджету, а також збільшення видатків розвитку за рахунок 
зменшення інших видатків (окремо за загальним та спеціальним фондами 
бюджету) здійснюються за рішенням виконавчого комітету Вараської 
міської ради з наступним погодженням з постійною комісією з питань 
бюджету, фінансів, економічного розвитку та інвестиційної політики міської 
ради.

16. Керуючись частиною 7 статті 23 Бюджетного кодексу України 
надати право фінансовому управлінню виконавчого комітету Вараської 
міської ради у процесі виконання міського бюджету за обґрунтованим 
поданням головного розпорядника коштів міського бюджету здійснювати 
перерозподіл видатків та кредитування за економічною класифікацією та 
класифікацією кредитування в межах загального обсягу його річних 
бюджетних призначень по загальному та спеціальному фондах, в тому числі 
за рахунок бюджетних призначень попередніх та наступних місяців.

Надати право фінансовому управлінню виконавчого комітету Вараської 
міської ради при внесенні змін та доповнень до бюджетної та відомчої 
класифікації приводити у відповідність до неї доходи, видатки і 
фінансування міського бюджету.

17. Рішення набирає чинності з 1 січня 2019 року.
18. Додатки 1-6 до цього рішення є його невід’ємною частиною.
19. Секретаріату міської ради забезпечити оприлюднення цього 

рішення в десятиденний строк з дня його прийняття відповідно до частини 
четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України.

20. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію з питань бюджету, фінансів, економічного розвитку та інвестиційної 
політики міської ради, організацію виконання цього рішення покласти на 
заступників міського голови відповідно до розподілу функціональних 
обов’язків.



Додаток 1 
до рішення міської ради

№ / З г 7

Доходи бюджету м.Вараш на 2019 рік
/гривень/

Код
Н айм енування  

згідно з класиф ікац ією  доходів  бю джету
У сього

Загальний
С пеціальний фонд

фонд
У сь о го

в т.ч. 
бюджет 

розвитку
1 2 4 5 6

10000000 Податкові надходженні! 381 641 600 381 501 600 140 000

11000000
Податки на доходи, податки па прибуток, податки на 
ібільшення ринкової вартості

"  ■■■'“ "  ~ '  1 

304 746 600

.. .

304 746 600
11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 304 490 000 304 490 000

11010100

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної 
плати 289 750 000 289 750 000

11010200

Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, 
грошових винагород та  інших виплат, одержаних 
військовослужбовцями та  особами рядового і начальницького 
складу, що сплачується податковими агентами 9 600 000 9 600 000

11010400

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна 
плата 5 010 000 5 010 000

11010500
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними 
особами за результатами річного декларування 130 000 130 000

11020000 Податок на прибуток підприємств 256 600 256 600

11020200
Податок на прибуток підприємств та  фінансових установ 
комунальної власності 256 600 

11 655 000

256 600

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги 11 655 000

14020000
Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів 
(продукції) 1 300 000 1 300 000

14021900 Пальне 1 300 000 1 300 000

14030000
Акцизний податок з ввезених на митну територію України 
підакцизних товарів (продукції) 5 200 000 5 200 000

14031900 Пальне 5 200 000 5 200 000

14040000
Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання 
роздрібної торгівлі підакцизних товарів 5 155 000 5 155 000

18000000 Місцеві податки 65 100 000 65 100 000
18010000 Податок на майно 51 555 000 51 555 000

18010100

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 
сплачений юридичними особами, які є власниками об'єктів 
житлової нерухомості 150 000 150 000

18010200

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 
сплачений фізичними особами, які є власниками об'єктів 
житлової нерухомості 460 000 460 000

18010300

і Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 
сплачений фізичними особами, які є власниками об'єктів 
нежитлової нерухомості 340 000 340 000

18010400

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 
сплачений юридичними особами, які є власниками об'єктів 
нежитлової нерухомості 5 300 000 5 300 000

18010500 Земельний податок з юридичних осіб 39 455 000 39 455 000

18010600 Орендна плата з юридичних осіб 3 800 000 3 800 000

18010700 Земельний податок з фізичних осіб 500 000 500 000 І

18010900 Орендна плата з фізичних осіб 1 500 000 1 500 000 1

18011000 Транспортний податок з фізичних осіб 50 000 50 000 1

18030000 Туристичний збір 5 000 5 000т

18030100 Туристичний збір, сплачений юридичними особами 5 00С 5 00С
І

18050000 Єдиний податок 13 540 000 13 540 00С
18050300 Єдиний податок з юридичних осіб 1 786 00С 1 786 00С

18050400
• ■ — ......- - ........................ .. ..............
Єдиний податок з фізичних осіб 11 750 00СТ~ 11 750 00С



Код
Н айменування  

згідно з класиф ікацією  доходів  бю джету
У сього

Загальний
С пеціальний ф онд

фонд
У сь о го

В т.ч. 
бюджет 

розвитку
t 2 3 4 5 6

18050500

Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у 
яких частка сільськогосподарського товаровиробництва за 
попередній податковий (звітний) рік дорівнює або перевищує 
75 відсотків» 4 000 4 000

19000000 Інші податки та збори 140 000 140 000
19010000 Екологічний податок 140 000 140 000

19010100

Надходження від викидів забруднюючих речовин в атмосферне j 
повітря стаціонарними джерелами забруднення 9 000 9 000

19010200

Надходження від скидів забруднюючих речовин безпосередньо 
у водні об'єкти 61 000 61 000

19010300

Надходження від розміщення відходів у спеціально відведених 
для цього місцях чи на об'єктах, крім розміщення окремих 
видів відходів як вторинної сировини 70 000 70 000

20000000 Неподаткові надходження 12 330 860 1 750 000 10 580 860
21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності 274 500 274 500

21010000

Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних 
унітарних підприємств та їх об’єднань, що вилучається до 
відповідного бюджету, та дивіденди (дохід), нараховані на акції 
(частки) господарських товариств, у статутних капіталах яких 
є державна або комунальна власність 174 500 174 500
Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних 
підприємств та  їх об'єднань, що вилучається до відповідного 

21010300 місцевого бюджету 174 500 174 500
21080000 Інші надходження 100 000 100 000
21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 100 000 100 000

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від 
некомерційної господарської діяльності 1 399 500 1 399 500

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 1 355 000 1 355 000

22010300

Адміністративний збір за  проведення державної реєстрації 
юридичних осіб, фізичних осіб •— підприємців та  громадських 
формувань 25 000 25 000

•

22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 1 200 000 1 200 000

22012600

Адміністративний збір за  державну реєстрацію речових прав на 
нерухоме майно та  їх обтяжень 130 000 130 000

22080000
Надходження від орендної плати за користування цілісним 
майновим комплексом та іншим державним майном 27 000 27 000

22080400

Надходження від орендної плати за користування цілісним 
майновим комплексом та  іншим майном, що перебуває в 
комунальній власності 27 000 27 000

22090000 Державне мито 17 500 17 500

22090100

Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та 
оформлення документів, у тому числі за оформлення 
документів на спадщину і дарування 7 000 7 000

22090400

Державне мито, пов'язане з видачею та оформленням 
закордонних паспортів (посвідок) та паспортів громадян 

| У країни 10 500 10 500
24000000 Інші неподаткові надходження 176 000 76 000 100 000 100 000
24060000 Інші надходження 76 000 76 000
24060300 Інші надходження 76 000 76 000

24170000

Надходження коштів пайової участі у розвитку інфраструктури 
населеного пункту 100 000 100 000_[ 100 000

25000000 Власні надходження бюджетних установ 10 480 860 10 480 860

25010000
Надходження від плати за послуги, що надаються 
бюджетними установами згідно із законодавством 10 480 860 10 480 860

25010100

Плата за послуги, що надаються бюджетними установами 
згідно з їх основною діяльністю 1 0 0 6 2  218 10 062 218

25010300 Плата за оренду майна бюджетних установ 418 642 418 642
зооооооо Д оходи від операцій з капіталом 70 000 і 70 000 70 000
33000000 Кошти від продаж у землі і нем атеріальних акти в ів 70 000 70 000 70 000
ззоюооо Кошти від продажу землі 70 00С 70 00С 70 000



Код
Н айм енування  

згідно з класиф ікацією  доходів  бю джету
У сього

Загальний
фонд

С пеціал ьний ф онд

У сь о го
в т.ч. 

бюджет 
розвитку

і 2 3 4 5 6

33010100

Кошти від продажу земельних ділянок 
несільськогосподарського призначення, що перебувають у 
державній або комунальній власності, та земельних ділянок, які 
знаходяться на території Автономної Республіки Крим 70 000 70 000 70 000
Усього доходів (без урахування міжбюджетних 
трансфертів) 394 042 460 383 251 600 10 790 860 170 000

40000000 Офіційні трансферти 159 773 277 159 773 277
41000000 Від органів державного управління 159 773 277 159 773 277
41030000 Субвенції 97 317 500 97 317 500

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 67 106 200 67 106 200

41034200 Медична субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 30 211 300 30 211 300

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 62 455 777 62 455 777

41050100

Субвенція з місцевого бюджету на надання пільг та  житлових 
субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, 
послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної 
плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових 
територій), управління багатоквартирним будинком, вивезення 
побутового сміття та  рідких нечистот за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету 6 995 000 6 995 000

41050200

Субвенція з місцевого бюджету на надання пільг та  житлових 
субсидій населенню на придбання твердого та  рідкого пічного 
побутового палива і скрапленого газу за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету 20 000 20 000

41050300

Субвенція з місцевого бюджету на виплату допомоги сім'ям з 
дітьми, малозабезпеченим сім'ям, особам, які не мають права на 
пенсію, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, тимчасової 
державної допомоги дітям, тимчасової державної соціальної 
допомоги непрацюючій особі, яка досягла загального 
пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату, 
допомоги по догляду за особами з інвалідністю 1 чи II групи 
внаслідок психічного розладу, компенсаційної виплати 
непрацюючій працездатній особі, яка доглядає за особою з 
інвалідністю І групи, а  також за особою, яка досягла 80-річного 
віку за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 53 400 000 53 400 000

41051200

Субвенція з місцевого бюджету на надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами за 
рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 798 577 798 577

41051500

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих 
видатків у сфері охорони здоров'я за рахунок коштів медичної 
субвенції 828 000 828 000

41052000

і Субвенція з місцевого бюджету на відшкодування вартості 
лікарських засобів для лікування окремих захворювань за 
рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 208 400 208 400

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 205 800 205 800

Разом доходів 553 815 737 543 024 877 10 790 860 170 000



Додаток 2 
до  рішення міської ради

№ / З / /

ФІНАНСУВАННЯ  
бюджету м.Вараш на 2019 рік

Код
Н а й м е н у в а н н я  з г ід н о  з 

К л а с и ф ік а ц іє ю  
ф ін а н с у в а н н я  б ю д ж е ту

У С Ь О Г О
З а га л ь н и й

ф о н д

С п ец іа л ь н и й  ф он д

у с ь о г о
у  т .ч . б ю д ж ет  

р о зв и т к у
І 2 3 4 5 6

Ф ін ан су ван н я  за типом  кредитора

200000 В нутріш нє ф ін ан су ван н я 0 -13 855 384 13 855 384 13 855 384

208000
Ф ін ан су в ан н я  за р ах у н о к  зм іни 
за л и ш к ів  ко ш тів  бю дж етів 0 -13 855 384 13 855 384 13 855 384

208400

Кошти, що передаю ться із 
загального фонду бю джету до 
бюджету розвитку (спеціального 
фонду) 0 -13 855 384 13 855 384 13 855 384

300000 Зовн іш н є ф ін ан су ван н я -1 644 204 0 -1 644 204 -1 644 204

301000
П озики , надан і м іж н ародн им и  
ф інансови м и  ор ган ізац іям и -1 644 204 0 -1 644 204 -1 644 204

301200 Погаш ено позик -1 644 204 0 -1 644 204 -1 644 204

З а га л ьн е  ф ін ан су ван н я -1 644 204 -13 855 384 12 211 180 12 211 180

Ф ін ан су в ан н я  за типом  боргового зо б о в 'я зан н я

400000
Ф ін ан су ван н я  за борговим и 
о перац іям и -1 644 204 0 -1 644 204 -1 644 204

402000 П огаш ення -1 644 204 0 -1 644 204 -1 644 204

402200 Зовнішні зобов'язання -1 644 204 0 -1 644 204 -1 644 204

402202 Середньострокові зобов'язання -1 644 204 0 -1 644 204 -1 644 204

600000
Ф ін ан су в ан н я  за  а к ти в н и м и  
операц іям и 0 -13 855 384 13 855 384 13 855 384

602000
Зм іни обсягів  бю дж етних 
кош тів 0 -13 855 384 13 855 384 13 855 384

602400

Кошти, що передаю ться із 
загального фонду бю джету до 
бюджету розвитку (спеціального 
фонду) 0 -13 855 384 13 855 384 13 855 384

З ага л ьн е  ф ін ан су ван н я -1 644 204 -13 855 384 12211 180 12 211 180

% v «*

Секретар міської ради О.Мензул



Додаток З
г > г » і т т г \ т ж і  гт д о  р іш е н н я  м іс ь к о ї р ад и  . .  .
РОЗПОДІЛ j fv tM a r s  М ї  К«-Ш  

видатків бюджету м.Вараш на 2019 рік

Код 
Програмної 
класифікації" 
видатків та 

кредитуванн 
я місцевих 
бюджетів

Код Типово’ 
програмної 
класифікаи 
ї видатків 

та
кредитуван 
ня місцевих 

бюджетів

Код
Функціональ

ної
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків 
та кредитування місцевих бюджетів

З а г а л ь н и й  ф онд С п е ц іал ь н и й  ф онд

Усього видатки
споживання

3 Н ИХ

Усього
у  тому ЧИСЛІ 

бюджет 
розвитку

видатки
споживання

3 них Р
А
3
О
м

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку оплата

праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку

/ 2 3 4 5 б 7 Я 9 10 11 12 13 14 15 16

0200000 В и к о н а в ч и й  ко м ітет  В ар а сь к о ї м іс ь к о ї ради 139 378 634 139 378  634 27 807 890 603 912 0 12 001 216 7 130 916 4 730 300 0 0 7 270 916 151 379 850

0210000 В и к о н а в ч и й  ко м ітет  В ар а сь к о ї м іс ь к о ї ради 139 378 634 139 378 634 27 807 890 603 912 0 12 001 216 7 130 916 4 730 300 0 0 7 270 916 151 379 850

0210150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально- 
технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної 
ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, 
селищної, сільської рад 32 174 480 32 174 480 23 749 890 518 565 90 500 90 500 90 500 32 264 980

0210160 0160 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних 
громадах 1 501 964 І 501 964 1 198 709 16 599 19 000 19 000 19 000 1 520 964

0212020 2020 0732 Спеціалізована стаціонарна медична допомога населенню 62 413 000 62 413 000 4 730 300 4 730 300 67 143 300
в  т. ч. за  рахунок м едичної субвенції з держ авного  
бю дж ет у 30211 300 30211 300 0 30 211 300

0212142 2142 0763
Програми і централізовані заходи боротьби з 
туберкульозом 102 900 102 900 0 102 900

0212144 2144 0763
Централізовані заходи з лікування хворих на цукровий та 
нецукровий діабет 1 307 800 І 307 800 0 1 307 800
в т. ч. за рахунок субвенції з місцевого бюджету на здійснення 
переданих видатків у  сфері охорони здоров'я за рахунок коштів 
медичної субвенції 828 000 828 000 0 828 000

0212145 2145 0763 Централізовані заходи з лікування онкологічних хворих 1 381 400 1 381 400 0 1 381 400

0212146 2146 0763
Відшкодування вартості лікарських засобів для лікування 
окремих захворювань 208 400 208 400 0 208 400
в пі. ч. за рахунок субвенції з місцевого бюджету на 
відшкодування вартості лікарських засобів для лікування 
окремих захворювань за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету 208 400 208 400 0

хW
208 400

0212152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я 2 404 500 2 404 500 0 2 404 500

0213112 3112 1040
Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального 
захисту 33 000 33 000 0 33 000

0213121 3121 1040
Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних 
служб для сім’ї, дітей та молоді 2 379  194 2 379 194 1 850 157 12 476 0 2 379 194

0213132 3132 1040 Утримання клубів для підлітків за місцем проживання 1 557 244 1 557 244 1 009 134 56 272 56 000 56 000 56 000 1 613 244



Код 
Програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн 
я місцевих 
бюджетів

Код Типово 
програмної 

класифікац 
ї  видатків 

та
кредитуван 
ня місцевих 

бюджетів

Код
Функціональ

ної
класифікації 
видатків та

кредитування
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків 
та кредитування місцевих бюджетів

Загальний  фонд С пеціальний фонд

Усього видатки
споживання

1 них

Усього
у тому числі 

бюджет
розвитку

видатки
споживання

з них Р
А
3
О
м

оплата праці
комунальні
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку оплата

праці

комунальні
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку

1 2 3 -/ 5 6 7 8 9 10 II 12 ІЗ 14 15 16

0213133 3133 1040 Інші заходи та заклади молодіжної політики 187 180 187 180 0 187 180

0213140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з 
оздоровлення дітей, шо здійснюються за рахунок коштів на 
оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи) 169 420 169 420 0 169 420

0213242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення 106 200 106 200 0 106 200

0215011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
олімпійських видів спорту 248 366 248 366 0 248 366

0215012 5012 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
неолімпійських видів спорту 132 334 132 334 0 132 334

0216011 6011 0610 Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду 0 6 565 416 6 565 416 6 565 416 6 565 416

0216014 6014 0620 Забезпечення збору та вивезення сміття і відходів 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 800 000

0216020 6020 0620

Забезпечення функціонування підприємств, установ та 
організацій, що виробляють, виконують та/або надають 
житлово-комунальні послуги 15 076 342 15 076 342 0 15 076 342

0216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 15 000 000 15 000 000 0 15 000 000

0217610 7610 0411 Сприяння розвитку малого та середнього підприємництва 100 000 100 000 0 100 000

0217461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету 2 000 000 2 000 000 0 2 000 000

0218340 8340 0540 Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів 0 140 000 140 000 140 000

0219770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 494 910 494 910 0 494 910

1500000

У правління містобудування, архітектури та 
капітального будівництва виконавчого комітету 
В араської м іської ради 3 770 000 3 770 000 2 932 720 65 320 0 2 865 200 2 865 200 479 800 0 0 2 385 400 6 635 200

1510000

У правління містобудування, архітектури та 
капітального будівництва виконавчого комітету 
Вараської м іської ради 3 770 000 3 770 000 2 932 720 65 320 0 2 865 200 2 865 200 479 800 0 0 2 385 400 6 635 200

1510160 0160 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних 
громадах 3 770 000 3 770 000 2 932 720 65 320 26 100 26 100

Г

26 100 3 796 100

1516011 6011 0610 Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду 0 1 549 800 1 549 800 1 549 800 1 549 800

1516015 6015 0620 Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів 0 319 000 319 000 319 000 319 000



Код 
Програмної 

класифікацГ 
видатків та 

кредитуванн 
я місцевих 
бюджетів

Код Типово 
програмної 
класифікац 
ї  видатків 

та
кредитуван 
ня місцевих 

бюджетів

Код
Функціональ

ної
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків 
та кредитування місцевих бюджетів

З а г а л ь н и й  ф онд С п е ц іа л ь н и й  ф онд

Усього видатки
споживання

3 них

Усього
у тому числі 

бюджет
розвитку

видатки
споживання

з них Р
А
3
О

м
оплата праці

комунальні
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку оплата

праці

комунальні
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 fі 9 10 11 12 13 14 15 16

1517310 7310 0443 Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства 0 490 500 490 500 490 500 490 500

1517350 7350 0443
Розроблення схем планування та забудови територій 
(містобудівної документації) 0 479 800 479 800 479 800 479 800

0600000
У правління освіти виконавчого комітету Вараської 
м іської ради 217 620 873 217 620 873 149 308 242 8 500 536 0 6 847 694 1 586 104 5 261 590 0 2 711 1 586 104 224 468 567

0610000
У правління освіти виконавчого комітету Вараської 
м іської ради 217 620 873 217 620 873 149 308 242 8 500 536 0 6 847 694 1 586 104 5 261 590 0 2 711 1 586 104 224 468 567

0610160 0160 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних 
громадах 2 922 987 2 922 987 2 359 564 0 2 922 987

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 71 062 734 71 062 734 47 147 440 5 024 122 3416901 421 654 2 995 247 421 654 74 479 635

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами ( в т. ч. школою-дитячим садком, 
інтернатом при школі), спеціалізованими школами, 
ліцеями, гімназіями, колегіумами 129 676 773 129 676 773 90 263 315 3 126 185 3 179 878 954 966 2 224 912 954 966 132 856 651

в  пі. ч. за  р а хуно к  освіт ньої субвенції з  д ерж авного  бю дж ет у 66 667 418 66  66 7  418 5 4  645 425 0 66 667 418

за  р а хуно к  субвенції з м ісцевого  бю дж ет у н а  надання  
держ авної підт рим ки особам  з о собливим и освіт німи  
пот ребам и за р а хуно к  в ідповідно ї субвенц ії з д ерж авного  
бю дж ет у 711 113 711 113 3 7 8 8 7 1 0 711 113

0611070 1070 0922

Надання загальної середньої освіти спеціальними 
загальноосвітніми школами-інтернатами, школами та 
іншими навчальними закладами для дітей, які потребують 
корекції фізичного та (або) розумового розвитку 489 607 489 607 359 657 87 464 87 464

t

87 464 577 071

в  т. ч. за  рахунок освіт ньо ї субвенц ії з держ авного  бю дж ет у 438 782 438  782 359 657 0 438 782

за  р а хуно к  субвенції з м ісцевого  бю дж ет у на  надання  
д ерж авно ї підт рим ки особам з о собливим и освіт німи  
пот ребам и за  рахунок в ідповідно ї субвенц ії з держ авного  
бю дж ет у 0 8 7  464 87  464

V
X 8 7  464 8 7 4 6 4

0611090 1090 0960
Надання позашкільної освіти позашкільними закладами 
освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми 3 808 322 3 808 322 2 593 243 120515 0 3 808 322

0611150 1150 0990 Иетодичне забезпечення діяльності навчальних закладів 1 518 175 1 518 175 1 183 869 0 1 518 175

0611161 1161 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 5 909 531 5 909 531 4 049 463 109 392 8 020 8 020 8 020 5 917 551

0611162 1162 0990 нші програми та заходи у сфері освіти 10 860 10 860 0 10 860

0615031 5031 0810
Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних 
цитячо-юнацьких спортивних шкіл 2 221 884 2 221 884 1 351 691 120 322 41431 41 431 2711 2 263 315



Код
Програмної

Код Типово Код
Функціональ

Загальний  фонд С пеціальний фонд

програмної
Найменування головного розпорядника коштів місцевого 

бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевих бюджетів

3 Н ИХ 3 них Р
класифікації 
видатків та 

кредитуванн 
я місцевих 
бюджетів

класифікац 
ї  видатків 

та
кредитуван 
ня місцевих 

бюджетів

ної
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Усього видатки
споживання оплата праці

комунальні
послуги та 
енергоносії

вндатки
розвитку

Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

видатки
споживання оплата

праці

комунальні
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку

А

3
О
М

/ 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 N 15 16

0617321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів 0 114 000 114 000 114 000 \ 14 000

0800000
У правління праці та  соціального захисту населення 
виконавчого комітету В араської м іської ради 92 057 400 92 057 400 18 230 200 520 040 0 327 670 271 800 32 870 2 304 7 104 294 800 92 385 070

0810000
У правління праці та соціального захисту населення 
виконавчого комітету В араської м іської ради 92 057 400 92 057 400 18 230 200 520 040 0 327 670 271 800 32 870 2 304 7 104 294 800 92 385 070

0810160 0160 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних 
громадах 13 375 900 13 375 900 10 409 700 118 840 112 800 112 800 112 800 13 488 700

0813011 3011 1030
Надання пільг на оплату житлово-комунальних послуг 
окремим категоріям громадян відповідно до законодавства 5 075 000 5 075 000 0 5 075 000

0813012 3012 1060
Надання субсидій населенню для відшкодування витрат на 
оплату житлово-комунальних послуг 1 920 000 1 920 000 0 1 920 000

0813022 3022 1060

Надання субсидій населенню для відшкодування витрат на 
придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і 
скрапленого газу 20 000 20 000 0 20 000

0813031 3031 1030
Надання інших пільг окремим категоріям громадян 
відповідно до законодавства 147 500 147 500 0 147 500

0813032 3032 1070
Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати 
послуг зв'язку 147 800 147 800 0 147 800

0813033 3033 1070
Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним 
транспортом окремим категоріям громадян 3 058 000 3 058 000 0 3 058 000

0813041 3041 1040 Надання допомоги у зв'язку з вагітністю і пологами 447 300 447 300 0 447 300

0813042 3042 1040 Надання допомоги при усиновленні дитини 134 100 134 100 0 134 100
0813043 3043 1040 Надання допомоги при народженні дитини 25 000 000 25 000 000 0 25 000 000

0813044 3044 1040
Надання допомоги на дітей, над якими встановлено опіку 
чи піклування 1 902 200 1 902 200 0 1 902 200

0813045 3045 1040 Надання допомоги на дітей одиноким матерям 2 943 800 2 943 800 0 2 943 800
0813046 3046 1040 Надання тимчасової державної допомоги дітям 195 400 195 400 0 195 400

0813047 3047 1040
Надання державної соціальної допомоги малозабезпеченим 
сім’ям 9 000 000 9 000 000 0 W 9 000 000

0813050 3050 1070
Пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи 205 800 205 800 0 2 0 5  8 0 0

0813081 3081 1010
Надання державної соціальної допомоги особам з 
нвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю 11 024 400 11 024 400 0 11 024 400

0813082 3082 1010

Надання державної соціальної допомоги особам, які не 
мають права на пенсію, та особам з інвалідністю, 
державної соціальної допомоги на догляд 1 696 600 1 696 600 0 1 696 600



Код 
Програмної 

класифікації 
видатків та

к р е д и т у в а н н  

я  м іс ц е в и х  

б ю д ж е т ів

Код Типово 
програмної 
класифікац 
ї  видатків 

та
к р е д и т у в а н  

н я  м іс ц е в и х  

б ю д ж е т ів

Код
Функціональ

ної
класифікації 
видатків та

к р е д и т у в а н н я

б ю д ж е т у

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків 
т а  к р е д и т у в а н н я  м іс ц е в и х  б ю д ж е т ів

З а г а л ь н и й  ф о н д С п е ц іа л ь н и й  ф о н д

Усього
видатки

с п о ж и в а н н я

3 НИХ

Усього
у тому числі 

бюджет 
р о з в и т к у

видатки
с п о ж и в а н н я

3 НИХ Р
А

3
О
М

о п л а т а  п р а ц і

комунальні
п о с л у г и  т а  

е н е р г о н о с і ї

видатки
р о з в и т к у о п л а т а

п р а ц і

комунальні
п о с л у г и  т а  

е н е р г о н о с і ї

видатки
р о з в и т к у

У 2 3 ■1 5 б 7 S 9 10 II 12 ІЗ N 15 16

0813083 3083 1010
Надання допомоги по догляду за особами з інвалідністю і 
чи II групи внаслідок психічного розладу 989 800 989 800 0 989 800

0813084 3084 1040

Надання тимчасової державної соціальної допомоги 
непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного 
віку, але не набула права на пенсійну виплату 47 300 47 300 0 47 300

0813085 3085 1010

Надання щомісячної компенсаційної виплати непрацюючій 
працездатній особі, яка доглядає за особою з інвалідністю І 
групи, а також за особою, яка досягла 80-річного віку 19 100 19 100 0 19 100

0813104 3104 1020

Забезпечення соціальними послугами за місцем 
проживання громадян, які не здатні до самообслуговування 
у зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю 3 559 600 3 559 600 2 775 500 36 200 53 670 17 000 13 670 40 000 3 613 270

0813105 3105 1010
Надання реабілітаційних послуг особам з інвалідністю та 
дітям з інвалідністю 7 521 900 7 521 900 5 045 000 365 000 161 200 142 000 19 200 2 304 7 104 142 000 7 683 100

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним особам, які 
надають соціальні послуги громадянам похилого віку, 
особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не 
здатні до самообслуговування і потребують сторонньої 
допомоги 68 700 68 700 0 68 700

0813192 3192 1030

Надання фінансової підтримки громадським організаціям 
ветеранів і осіб з інвалідністю, діяльність яких має 
соціальну спрямованість 62 700 62 700 0 62 700

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення 3 494 500 3 494 500 0 3 494 500

1000000
Відділ культури та туризму виконавчого комітету 
Вараської м іської ради 14 610 640 14 610 640 10 І ІЗ 230 367 550 0 915 760 482 660 411 374 254 000 0 504 386 15 526 400

1010000
Відділ культури та туризму виконавчого комітету 
Вараської м іської ради 14 610 640 14 610 640 10 113 230 367 550 0 915 760 482 660 411 374 254 000 0 504 386 15 526 400

1010160 0160 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних 
громадах 1 443 960 1 443 960 1 101 050 12 200 11 900 11 900 11 900 1 455 860

1011100 1100 0960

Надання спеціальної освіти школами естетичного 
виховання (музичними, художніми, хореографічними, 
театральними, хоровими, мистецькими) 5 949 050 5 949 050 4 673 240 91 800 458 230 183 730 274 500

W  

225 000 183 730 6 407 280

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 3 123 790 3 123 790 2 246 960 101 500 182 430 149 630 11 074 171 356 3 306 220

1014060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, 
клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів 1 688 750 1 688 750 943 670 147 100 116 800 24 000 92 800 29 000 24 000 1 805 550

1014081 4081 0829
Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і 
мистецтва 1 544 890 1 544 890 1 148310 14 950 146 400 113 400 33 000 113 400 1 691 290



Код 
Програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн 
я місцевих 
бюджетів

Код Типової 
програмної 
класифікаці 
ї  видатків 

та
кредитуван 
ня місцевих 

бюджетів

Код
Функціональ

ної
класифікації 
видатків та 

кредитування
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків 
та кредитування місцевих бюджетів

Загальний  фонд С пеціальний фонд

Усього видатки
споживання

3 них

Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

видатки
споживання

3 них Р
А
3
О
М

оплата праці
комунальні
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку оплата

праці

комунальні
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 860 200 860 200 0 860 200

3700000
Ф інансове управління виконавчого комітету Вараської 
м іської ради 61 731 946 61 231 096 3 754 710 27 080 0 44 500 44 500 0 0 0 44 500 61 116 446

3710000
Ф інансове управління виконавчого комітету Вараської 
м іської ради 61 731 946 61 231 096 3 754 710 27 080 0 44 500 44 500 0 0 0 44 500 61 776 446

3710160 0160 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних
громадах 4 703 370 4 703 370 3 754 710 27 080 44 500 44 500 44 500 4 747 870

3718600 8600 0170 Обслуговування місцевого боргу 118 726 118 726 0 118 726

3718700 8700 0133 Резервний фонд 500 850 0 500 850

3719110 9110 0180 Реверсна дотація 56 409 000 56 409 000 0 56 409 000

: 11 :
В С ЬО ГО  ВИДАТКІВ 529 169 493 528 668 643 212 146 992 10 084 438 0 23 002 040 12 381 180 10 915 934 256 304 9 815 12 086 106 552 171 533

t

V

*



Д одаток 4
до ріш ення м іської ради .

№ 7 O f  7

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ
на 2019 рік

Трансферти з інш их м ісцевих бю джетів Трансферти іншим бюджетам

субвенції субвенції

загального ф онду на:
дотація на:

загального фонду на:

виплату допом оги  сім 'ям з дітьми, 
малозабезпеченим сім 'ям , особам, які 
не маю ть права на пенсію, особам  з

надання пільг та житлових субсидій 
населенню  на оплату електроенергії, 

природного газу, послу г тепло-, надання пільг та здійснення
надання держ авної 
п ідтримки особам  з

Інші субвенції 3 
місцевого 

бю дж ету на

Інші субвенції 3 
місцевого бюджету 

на

Код

Н аймену вання 
бю дж ету - 

одерж у вача/надавач а 
м іж бю дж етного 

трансферту

інвалідністю , дітям  з інвалідністю , 
тим часової держ авної допомоги 

д ітям , тим часової держ авної 
соціальної допом оги  непрацю ю чій 

особі, яка досягла загального 
пенсійного віку, але не набула права

водопостачання і водовщ ведення. 
квартирної плати (утримання 

будинків і споруд та  прибудинкових 
територій), управління 

багатоквартирним будинком, 
поводж ення з побутовими відходами

ж итлових 
субсидій 

населенню  на 
придбання 

твердого та 
р ідкого пічного

переданих 
видатків у  сфері 

охорони здоров’я 
за рахунок коштів 

м едичної 
субвенції (цільові

відш кодування 
вартості 

лікарських 
засобів для 
лікування

особливими освітніми 
потребами за  рахунок 
в ідповідної субвенції 3 
держ авного бю дж ету

Реверсна
дотація

Забезпечення 
послугами 

оздоровлення і 
відпочинку дітей, які 

потребують 
особливої соціальної 
уваги  та підтримки, 
ш ляхом компенсації 
вартості путівки на 
оздоровлення дітей 

через 
співфінансування з 
міського бю дж ету

У сього

на пенсійну виплату, та д опом оги  по 
догляду за особами з інвалідністю  І 

чи II групи внаслідок психічного 
розладу, компенсаційної виплати 

непрацю ю чій працездатній особі, яка 
доглядає за особою  з інвалідністю  І 

групи, а також  за особою , яка 
досягла 80-річного  віку за рахунок 
відповідної субвенції з держ авного 

бю дж ету

(вивезення побутових відходів) та 
вивезення рідких нечистот, внесків 
за  встановлення, обслуговування та 
зам іну вузлів комерційного обліку 

води та теплової енергії, 
абонентського обслуговування для 

спож ивачів комунальних послуг, що 
надаю ться у  багатоквартирних 
будинках за індивідуальними 

договорами

побутового 
палива і 

скрапленого газу 
за рахунок 
відповідної 
субвенції 3 

держ авного 
бю дж ету

видатки для 
відш кодування 

вартості 
препаратів 
інсуліну на 

лікування хворих 
на цукровий 

діабет)

окремих 
захворю вань за 

рахунок 
відповідної 
субвенції 3 

держ авного 
бю джету

видатки
споживання

видатки
розвитку

обслуговування 
осіб, які 

постраждали 
внаслідок 

Чорнобильської 
катастрофи

У 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13

17203100000 Бюджет м.Вараш 53 400 000 6 995 000 20 000 828 000 208 400 711 113 87 464 205 800 62 455 777

Д ерж авний бю джет 56 409 000 56 409 000

17100000000
О бласний бю дж ет 
Рівненської області 494910 494 910

С е к р е т а р  м ісь к о ї О .М ен зу л



РОЗПОДІЛ
к о ш т ів  б ю д ж е т у  р о зв и т к у  за  о б 'є к т а м и  у  2 0 1 9  р о ц і

Додаток 5 
до  рішення міської ради .

A  i y t f f U r ryUy fp № ' T b f f

/фивень/

Код Програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевих бюджетів

Код Т ипової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код 
Функціонально 
і класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно 

з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевих 
бюджетів

Назва об"єкта відповідно до проектно- 
кошторисної документації

Строк реалізаці 
об’єкта (рік 
початку і 

завершення)

Загальна вартість 
об'єкта, гривень

Обсяг видатків 
бюджету 

розвитку, гривень

Рівень будівельної 
готовності об'єкта 

на кінець 
бюджетного 
періоду, %

/ 2 і 4 5 б 7 8 9

0200000 В и кон авчи й  ко м ітет  В ар ас ьк о ї м іс ьк о ї ради 7 130 916

0210000 В икон авчи й  ком ітет  В ар аськ о ї м іськ о ї ради 7 130 916

0210150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та  матеріально-технічне 
забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у 
місті ради (у разі її створення), міської, селищ ної, сільської рад 90 500

0210160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), 
селищах, селах, о б ’єднаних територіальних громадах 19 000

0213132 3132 1040 Утримання клубів для підлітків за місцем проживання 56 000

0216011 6011 0610 Експлуатація та  технічне обслуговування житлового фонду 6 565 416

0216014 6014 0620 Забезпечення збору та  вивезення сміття і відходів 400 000

1500000
У п р ав л ін н я  м істобудуван ня, ар х ітек ту р и  та  кап італ ьн о го  
буд івн и ц тва  в и к о н ав ч о го  ком ітету  В ар а ськ о ї м іськ о ї ради 2 865 200

1510000
У п р ав л ін н я  м істобудуван ня, арх ітекту р и  т а  к ап італ ьн о го  
буд ів н и ц тв а  ви к о н ав ч о го  ком ітет)' В ар а с ь к о ї м іськ о ї ради 2 865 200

1517310 7310 0443 Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства

Реконструкція розподільчої теплової 
мережі від ТК-9 до споживачів за 
адресою мкрн.Будівельників м.Вараш 
[виготовлення проектно-кош торисної 
документації)

V  
490 500

1510160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), 
селищах, селах, о б ’єднаних територіальних громадах 26 100

1516011 6011 0611 Експлуатація та  технічне обслуговування житлового фонду 1 549 800

1516015 6015 0620 Забезпечення надійної та  безперебійної експлуатації ліфтів 319 000

1517350 7350 0443
3озроблення схем планування та  забудови територій (містобудівної 
документації) 479 800



Код Програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевих бюджетів

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код 
Функціонально 
ї класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно 

з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевих 
бюджетів

Назва об"єкта відповідно до проектно- 
кошторисної документації

Строк реапізаці 
об'єкта (рік 
початку і 

завершення)

Загальна вартість 
об'єкта, гривень

Обсяг видатків 
бюджету 

розвитку, гривень

Рівень будівельної 
готовності об'єкта 

на кінець 
бюджетного
періоду, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0600000 У п р ав л ін н я  освіти  в и ко н ав ч о го  ком ітету  В ар асько ї м іськ о ї ради 1 586 104

0610000 У п р ав л ін н я  освіти  в и к о н ав ч о го  ком ітету  В ар ас ьк о ї м іськ о ї ради 1 586 104

0617321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та  закладів

Реконструкція покрівлі ЗОНІ №1 в 
м.Вараш, II черга (коригування проектно 

кош торисної документації) 114 000

0611010 1010 0910 Надання дош кільної освіти 421 654

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми навчальними 
закладами ( в т . ч. ш колою-дитячим садком, інтернатом при школі), 
спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, колегіумами

954 966

0611070 1070 0922

Надання загальної середньої освіти спеціальними загальноосвітніми 
школами-інтернатами, школами та іншими навчальними закладами 
для дітей, які потребують корекції фізичного та  (або) розумового 
розвитку 87 464
в т. ч. за рахунок субвенції з місцевого бюджету па надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету 87  464

0611161 1161 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 8 020

0800000
У п р ав л ін н я  п р ац і т а  соц іальн ого  захисту н аселен ня в и к о н ав ч о го  
ком ітету  В ар ас ьк о ї м іськ о ї ради 27? 800

0810000
У п р ав л ін н я  п рац і та  соц іальн ого  захисту н аселен ня в и к о н ав ч о го  
ком ітету  В ар аськ о ї м іськ о ї ради 271 800

0810160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), 
селищ ах, селах, о б ’єднаних територіальних громадах 112 800

0813104 3104 1020

Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання 
громадян, які не здатні до самообслуговування у зв'язку з похилим 
віком, хворобою, інвалідністю

Ч  

17000

0813105 3105 1010

Надання реабілітаційних послуг особам з інвалідністю  та дітям з 
інвалідністю 142 000

1000000
Відділ культури та туризму виконавчого комітету Вараської 
міської ради 482 660

1010000
Відділ культури та туризму виконавчого комітету Вараської 
міської ради 482 660



Код Програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевих бюджетів

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код 
Функціонально 
ї класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно 

з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевих 
бюджетів

Назва об"єкта відповідно до проектно- 
кошторисної документації

Строк реалізаці 
об'єкта (рік 

початку і 
завершення)

Загальна вартість 
об'єкта, гривень

Обсяг видатків 
бюджету 

розвитку, гривень

Рівень будівельної 
готовності об'єкта 

на кінець 
бюджетного
періоду, %

1 2 і ■/ 5 6 7 8 9

1010160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), 
селищах, селах, о б ’єднаних територіальних громадах 11 900

1011100 1100 0960

Надання спеціальної освіти школами естетичного виховання 
(музичними, художніми, хореографічними, театральними, хоровими, 
мистецькими) 183 730

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 149 630

1014060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів 
дозвілля та  інших клубних закладів 24 000

1014081 4081 0829 Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і мистецтва 113 400

3700000
Ф інан сове у п р ав л ін н я  в и к о н ав ч о го  ком ітету  В ар ас ьк о ї м іс ьк о ї 
ради 44 500

3710000
Ф інан сове у п р ав л ін н я  в и к о н ав ч о го  ком ітету  В ар ас ьк о ї м іськ о ї 
ради 44 500

3710160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), 
селищах, селах, о б ’єднаних територіальних громадах 44 500

В с ь о г о

:........

12 381  180



Додаток 6 
до рішення міської ради

Р О З П О Д ІЛ
в и т р а т  бю дж ету м .В ар аш  на реал ізац ію  м ісц ев и х /р ег іо н ал ьн и х  п рограм  

у 2019 році
/гривень/

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код Тннової 
програмної 

класифікації 
видатків та 
крслитуваїні 
я місцевих 
бюджетів

Код
Функціональної 

класифікації 
віілатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої /регіональної програми
Дата та номер документа, 
яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього

Загальний
фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 б 7 8 9 /0

0200000 В иконавчий  ком ітет В арасько ї м ісько ї ради 77 646 568 70 541 152 7 105 416 6 965 416

0210000 В иконавчий ком ітет В арасько ї м ісько ї ради 77 646 568 70 541 152 7 105 416 6 965 416

0 2 1 2 0 2 0 2 0 2 0 0732
Спеціалізована стаціонарна медична допомога 
населенню

Міська комплексна програма "Здоров'я" на 
2019 рік

Рішення міської ради від 
14.12.2018X91310 32 201 700 32 201 700

0212142 2142 0763
Програми і централізовані заходи боротьби з 
туберкульозом

Міська комплексна програма "Здоров'я" на 
2019 рік

Рішення міської ради від 
14.12.2018 №1310 102 900 102 900

0212144 2144 0763
Централізовані заходи з лікування хворих на цукровий та 
нецукровий діабет

Міська комплексна програма "Здоров'я" на 
2019 рік

Рішення міської ради від 
14.12.2018 № 1310 479 800 479 800

0212145 2145 0763 Централізовані заходи з лікування онкологічних хворих
Міська комплексна програма "Здоров’я" на 
2019 рік

Рішення міської ради від 
14.12.2018 № 1310 1 381 400 1 381 400

0212152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я
Міська комплексна програма "Здоров'я" на 
2019 рік

Рішення міської ради від 
14.12.2018 № 1310 2 404 500 2 404 500

0213112 3112 1040
Заходи державної політики з  питань дітей та їх 
соціального захисту

Комплексна програма підтримки сім'ї, дітей та 
молоді міста на 2018-2020 роки

Рішення міської ради від 
23.01.2018 №999 33 000 33 000 І

021312! 3121 1040
Утримання та забезпечення діяльності центрів 
соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді

Комплексна програма підтримки сім'ї, дітей та 
молоді міста на 2018-2020 роки

Рішення міської ради від 
23.01.2018 №999 23 100 23 100

0213133 3133 1040 Інші заходи та заклади молодіжної політики
Комплексна програма підтримки сім'ї, дітей та 
молоді міста на 2018-2020 роки

Рішення міської ради від 
23.01.2018 № 999 187 180 187 180

0213140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з 
оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів 
на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи)

Програма відпочинку та оздоровлення дітей 
міста Вараш на 2018-2020 роки

Рішення міської ради від 
23.01 2018 № 1000 169 420

У

*
169 420

0213242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення

Комплексна програма підтримки сім'ї, дітей та 
молоді міста на 2018-2020 роки

Рішення міської ради від 
23.01 2018 № 999 106 200 106 200



Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуван» 
я місцевих 
бюджетів

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бю джету/відповідального виконавця, найменування  
бю джетної програми згідно з Типовою програмною  

класифікацією  видатків та кредитування місцевих бю джетів

Найменування місцевої /регіональної програми
Д ата та номер документа, 
яким затверджено місцеву  

регіональну програму
Усього Загальний

фонд

Спеціальний фонд

усього
У ТОМу ЧИСЛІ 

6Ю ДЖЄТ

розвитку

/ 2 3 4 5 6 7 к 9 10

0215011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
олімпійських видів спорту

Програма розвитку фізичної культури і спорту 
у місті Вараш на 2018-2020 роки

Рішення міської ради від 
23 01 2018 №1001 248 366 248 366

0215012 5012 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
неолімпійських видів спорту

Програма розвитку фізичної культури і спорту 
у місті Вараш на 2018-2020 роки

Рішення міської ради від 
23.01.2018 №1001 132 334 132 334

0216011 6011 0610
Експлуатація та технічне обслуговування житлового 
фонду

Програми співфінансування ремонтів 
житлових будинків ОСББ 
м. Вараш на 2016-2020 роки

Рішення міської ради від 
09.06.2017 №749 6 565 416 6 565 416 6 565 416

0216014 6014 0620 Забезпечення збору та вивезення сміття і відходів
Програма поводження з відходами м.Вараш на 
2016-2020 роки

Рішення міської ради від 
15.10.2015 № 2196 800 000 400 000 400 000 400 000

0216020 6020 0620

Забезпечення функціонування підприємств, установ та 
організацій, що виробляють, виконують та/або надають 
житлово-комунальні послуги

Програма цільової фінансової підтримки 
Кузнецовського міського комунального 
підприємства на період 2017 - 2027 роки

Рішення міської ради від 
29.09.2017 №856 14 876 342 14 876 342

0216020 6020 0620

Забезпечення функціонування підприємств, установ та 
організацій, що виробляють, виконують та/або надають 
житлово-комунальні послуги

Програма реформування і розвитку житлово- 
комунального господарства міста Вараш на 
2016-2020 роки

Рішення міської ради від 
15.10.2015 №2197 200 000 200 000

0216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів
Програма благоустрою міста Вараш на 2016 - 
2020 роки

Рішення міської ради від 
15.10.2015 № 2198 15 000 000 15 000 000

0217610 7610 0411
Сприяння розвитку малого та середнього 
підприємництва

Програма розвитку малого і середнього 
підприємництва в місті Вараш на 2018-2020 
роки

Рішення міської ради від 
28.11.2017 №898 100 000 100 000

0217461 7461 0456

Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету

Програми розвитку автомобільних доріг, 
дорожнього руху та його безпеки у місті 
Вараш на 2016 - 2020 роки

Рішення міської ради від 
15.10.2015 №2195 2 000 000 2 000 000f

0218340 8340 0540 Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів
Програма реалізації природоохоронних 
заходів міста Вараш на 2018-2020 роки

Рішення міської ради від 
23.01.2018 № 1116 140 000 140 000

0219770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету
Програма відпочинку та оздоровлення дітей 
міста Вараш на 2018-2020 роки

Рішення міської ради від 
23.01.2018 № 1000 494 910 494 910

1 5 0 0 0 0 0

Управління містобудування, архітектури та 
капітального будівництва виконавчого комітету 
Вараської міської ради 2 839 100

................. -

0 2 839 100 2 839 100

1510000

Управління містобудування, архітектури та 
капітального будівництва виконавчого комітету 
Вараської міської ради 2 839 100 0 2 839 100 2 839 100



Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитували 
я місцевих 
бюджетів

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого  
бю джету/відповідального виконавця, найменування  
бю дж етної програми згідно з Типовою  програмною  

класифікацією  видатків та кредитування місцевих бю джетів

Найменування місцево? /регіональної програми
Дата та номер документа, 
яким затверджено місцеву 

регіональну програму
У сього

Загальний
фонд

Спеиіал

усього

ЬНИЙ ф онд

у  том у числі 
бю джет 

розвитку

/ 2 3 4 5 6 7 Я 9 10

1516011 6011 0610
Експлуатація та технічне обслуговування житлового 
фонду

Програма реформування і розвитку житлово- 
комунального господарства міста Вараш на 
2016-2020 роки

Рішення міської ради від 
15.10.2015 №2197 1 549 800 1 549 800 1549800

1516015 6015 0620
Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації 
ліфтів

Програма реформування і розвитку житлово- 
комунального господарства міста Вараш на 
2016-2020 роки

Рішення міської ради від 
15.10.2015 №2197 319 000 319 000 319000

1517310 7310 0443
Будівництво об'єктів житлово-комунального 
господарства

Програма реформування і розвитку житлово- 
комунального господарства міста Вараш на 
2016-2020 роки

Рішення міської ради від
15.10.2015 №2197 490 500 490 500 490500

1517350 7350 0443
Розроблення схем планування та забудови територій 
(містобудівної документації)

Програма розвитку та реалізації питань 
містобудування у м.Вараш на 2018-2020 роки

Рішення міської ради від 
23.01.2018 № 996 479 800 479 800 479800

0600000
У п равл інн я освіти ви кон авчого  ком ітету В арасько ї 
м ісько ї ради 7 006 856 7 006 856 0 0

0610000
У п равл інн я освіти ви кон авчого  комітету В арасько ї 
м іської ради 7 006 856 7 006 856 0 0

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами ( в т  ч. школою-дитячим 
садком, інтернатом при школі), спеціалізованими 
школами, ліцеями, гімназіями, колегіумами

Міська програма "Харчування учнів закладів 
загальної середньої освіти міста Вараш" на 
2019 рік

Рішення міської ради від 
14.12.2018 №1309 6 956 031 6 956 031

0611070 1070 0922

Надання загальної середньої освіти спеціальними 
загальноосвітніми школами-інтернатами, школами та 
іншими навчальними закладами для дітей, які 
потребують корекції фізичного та (або) розумового 
розвитку

Міська програма "Харчування учнів закладів 
загальної середньої освіти міста Вараш" на 
2019 рік

Рішення міської ради від 
14.12.2018 №1309 50 825

t

50825

0800000
У правл інн я праці та  соціального захисту населен ня 
ви кон авчого  ком ітету  В арасько ї м ісько ї ради 6 910 500 6 910 500 0 0

0810000
У п равл інн я прац і та соціального захисту населення 
ви кон авчого  ком ітету В арасько ї м ісько ї ради 6 910 500

' - V  

>  
6 910 500 0 0

0813031 3031 1030
Надання інших пільг окремим категоріям громадян 
відповідно до законодавства

Ірограма соціальної допомоги в місті Вараш 
на 2018-2020 рік

Зішення міської ради від 
13.10.2017 №873 147 500 147 500

0813032 3032 1070
Чадання пільг окремим категоріям громадян з оплати 
послуг зв'язку

Ірограма соціальної допомоги в місті Вараш 
на 2018-2020 рік

5ішення міської ради від 
13.10.2017 №873 147 800 147 800



Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн 
я місцевих 
бюджетів

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника кош тів місцевого 
бю джету/відповідального виконавця, найменування  
бю джетної програми згідно з Типовою програмною  

класифікацією видатків та кредитування місцевих бю джетів

Н айменування місцевої /регіональної програми
Д ата та номер документа, 
яким затверджено місцеву 

регіональну програму
У сього

Загальний
фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бю джет  
розвитку

/ 2 3 4 5 6 7 Я 9 10

0813033 3033 1070

Компенсаційні виплати на пільговий проїзд 
автомобільним транспортом окремим категоріям 
громадян

Програма соціальної допомоги в місті Вараш 
на 2018-2020 рік

Рішення міської ради від 
13.10.2017 № 873 3 058 000 3 058 000

0813192 3192 1030

Надання фінансової підтримки громадським 
організаціям ветеранів і осіб з інвалідністю, діяльність 
яких має соціальну спрямованість

Програма соціальної допомоги в місті Вараш 
на 2018-2020 рік

Рішення міської ради від 
13.10.2017 № 873 62 700 62 700

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення

Програма соціальної допомоги в місті Вараш 
на 2018-2020 рік

Рішення міської ради від 
13.10.2017 № 873 2 794 500 2 794 500

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення

Міська програма соціального захисту та 
підтримки учасників антитерористичної 
операції та  членів їх сімей - мешканців 
м.Вараш на 2018-2020 роки

Рішення міської ради від 
13 10.2017 № 872 700 000 700 000

1000000
Відділ культури  та туризм у ви кон авчого  комітету 
В арасько ї м ісько ї ради 1 797 000 1 697 000 100 000 100 000

1010000
Відділ культури  та туризм у ви кон авчого  комітету 
В арасько ї м ісько ї ради 1 797 000 1 697 000 100 000 100 000

1014081 4081 0829
Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури 
і мистецтва

Програма розвитку парку культури та 
відпочинку м.Вараш на 2015-2020 роки

Рішення міської ради від 
23.01 2018 № 992 936 800 836 800 100 000 100000

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва
Міська програма розвитку культури та туризму 
на 2018-2020 роки

Рішення міської ради від 
06.02.2018 №1013 860 200 860 200

Всього 96 200 024 86 155 508 10 044 516 9 904 516

С ек р етар  м ісько ї ради О .М ен зу л

V

І


